

# Merkez Heyeti Çalışmaları

Kıymetli Meslektaşlarımız.

Yazan : Ecz. Ayhan TÜTEL  
Genel Sekreter

Görev verdiğiniz Merkez Heyetiniz iki yıllık çalışma sürecinin bir yılını geride bırakmış oluyor.

Geçen bir yıllık çalışmalarımız hakkında bilgileri sırası geldikçe Odalarımıza, ayrıca Pharmacia mecmuasıyla sizlere ve Bölgeler arası toplantılarda gene camiamıza duyurmuş idik.

Geçen bir yıllık çalışmalarımız 17. Büyük Kongrenin öneri istek ve tavsiyeleri çerçevesinde ele alınıp değerlendirilmiş, üzerinde durulmamış, değinilmemiş bir konunun kalmadığı kanaatindeyiz.

Sayın meslektaşlarımızında dikkatinden kaçmayacağı üzere bu 1 yıllık süre içerisinde sadece (5) S.S.Y.Bakanının değiştiğini dikkate alacak olursak çalışma şartlarımızın ve de sonuç alabilme olasılığının zorunluğu kendiliğinden ortaya çıkmış olacaktır. Bu zor koşullara rağmen mesleğimiz bakımından gene de bazı büyük sonuçlar aldığımızı burada belirtmekte yarar vardır. Çalışmalarımız gittikçe yoğunlaşmaktadır, halen tasarı halinde Bakanlıkta bulunan 4 ana konu bulunmaktadır ki bunlar sırasıyla:

1 — Yüksek Eczacılık Konseyi Yasa Tasarısı

2 — Deontoloji Tüzüğü

3 — 6197 sayılı kanununun 20. maddesine göre hazırlanan talimatname

4 — Sağlık personelinin tam süre çalışma esaslarına dair kanun tasarısı hakkında Birlik görüşümüz.

Aslında Bakanlığa 6-7 ana konuyla girmiş idik. Bunlardan önem sırasına göre ilk ikisini (Eczacılık Genel Müdürlüğü konusu ve meslek hakkı ve yeni ilaç tarifesi konularını halletmiş bulunmaktayız.

Bugün ise üzerinde ısrarla durduğumuz ve duracağımız bilhassa mesleğimiz için pek faydalı sonuçlar getireceğini umut ettiğimiz, yasa ile ku-

rulacak bir eczacılık yüksek konseyinin bir an evvel oluşturulmasıdır.

Sayın Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanının bizim için pek önemli olan bu konuya ilgi göstereceğinden emin bulunmaktayız.

İnsan Sağlığını doğrudan doğruya etkileyen ve karışık bir konu olan ilaç konusunda objektif kararlar alınabilmesi için ilaçla ilgili uzmanlık dallarının ve tüm eczacılık kesimlerinin temsil edileceği bir ilaç ve eczacılık şurası kurulması artık zorunluluk kazanmıştır. Bu kuruluşla hassas bir konu olan ilaç hakkında hatalı kararlar alınmasının önüne geçilebilecektir.

Yasa ile kurulacak «Bir eczacılık şurası ilmi bir kuruluş olacaktır. İlaçlarda kalite bozukluğu, piyasada bulunmayan ilaçlar, vede pahalı ilaçlar gibi konularda çoğu zaman eczane eczacılarının sorumlu tutulduğu hepimizce bilinen gerçeklerdir. Oysa sınai bir mamül olan ilacın yapımında eczane eczacısının rolünün bulunmadığı âşıkâr iken halkla direkt ilişkisi olduğundan daima olumsuz eleştiriye uğrayan meslektaşlarımızın bu ve buna benzer tatsız davranışlardan soyutlanması icap etmektedir.»[1] İşte bu tür olumsuz davranışların önüne ancak Yüksek Eczacılık Konseyi gibi yetkili ve yetenekli bir kuruluşla geçileceği inancındayız.

Değiştirilecek deontoloji tüzüğü ve 6197 sayılı yönetmeliğin (Bazı maddelerinin) oluşturulması ile de mesleğimize özendirici durumlar getirilmiş olacaktır.

Sağlık personelinin tam süre çalışma esaslarına dair kanun tasarısı hakkında görüşlerimiz ise «değişik kurumlarda çalışan sağlık personelinin hizmet ve sorumluluk bakımından objektif ve bilimsel kriterlere göre değerlendirilmesi zorunluluğundan hareketle, ayrıcalıkları ortadan kaldı-

ricı ilkeler için düzgün hareket noktaları istenmiş, günün koşullarına uymayan yasal hüküm ve kuralların değiştirilmesiyle ilgili çevrelerin yeni düzenlemeler içersinde yer almaları; ayrıca tabip, diş tabibi ve eczacı hizmet ve sorumlulukları bakımından ayrı düşünülmeyen ve insan hayatından doğrudan doğruya sorumlu olan ve tıp camiasını oluşturan asli unsurlardır,[2] şeklindeki ve ilerki sahifelerde bu görüşümüzü ayrıntılarıyla bulacağınız bu tasarımı başta Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı olmak üzere Başbakan Yardımcılarına bakanlıklara, odalarımıza ve kamu kesiminde çalışan tüm meslektaşlarımıza göndermiş bulunmaktayız.

Kıymetli Meslektaşlarımız.

Geçtiğimiz ayın sonunda Sayın Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Mete Tan, Müsteşar Tonguç Görker ve müsteşar yardımcıları, Bakanlık umum müdürlerinden bazıları ve İstanbul İl Sağlık Müdürü ile beraber Birliğimizi ziyaret etmişlerdir. Bu ziyaretleri esnasında birinci bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu da hazır bulunmuş bütün mesleki sorunlar teker teker ele alınmış ve oldukça uzun süren bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda bilhassa ilaç yokluğu, Genel Sağlık Sigortası, tam süre tazminat tasarısı ve eczacının karşı karşıya kaldığı ekonomik güçlükleri ve kamu kesiminde çalışan meslektaşlarımızın sıkıntıları üzerinde konuşulmuş ve tartışılmıştır. Burada bizleri memnun eden Sağlık Bakanının kendilerinden duyduğumuz şu sözler olmuştur. «Bu gün burada eczacılarımızın büyük sıkıntıları olduğunu öğrendim. Hekim ve eczacılık asla birbirinden ayrılmıyacak olan konulardır. Bu iki kutsal meslek kesiminden birisi olan eczacılarımızla ilgili her konu için kendilerini Bakanlığımıza çağırıp dinleyeceğiz ve ona göre hareket edeceğiz, bu sözlerimi bir Bakan teminatı olarak kabul ediniz» demıştır.

Değerli Meslektaşlarımız,

Sizlere günlük işlerimizden de kısaca bahsetmek isterim iki de bir ortaya çıkan ve hiç bitmeyecekmiş gibi bir görünüm arz eden; ilaç sanayii - ecza depoları ve eczane arasındaki üretim, dağıtım, ticari ilişkiler ve ödemeler konusu uzun süre güncelliğini kaybetmiyecek nitelikte görünüyor. Bu noktadan hareketle Merkez Heyetinde bir alt komisyon kurulmuş, bu alt komisyon sanayi kesimi ve depocularla ayrı ayrı görüşmüş ve bu görüşmelere ait hazırladığı raporu Merkez

Heyetine, sunmuştur. İncelenmiş olan bu rapor daha sonra bazı oda Başkanlarıyla da incelenmek ve değerlendirilmek için 31 Ocak 1978 günü bir toplantı yapılmış ve şu kararlar alınmıştır:

Hemen yapılabilecek işler arasında Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanının son Beyanatında halkı ilâçsız bırakmamak şartıyla hekimlerin tek etken maddeli müstahzarlar ile aynı endikasyondaki ilâçların spesiyal isimleri yerine formüldeki ana maddelerin isimlerini belirterek veya patent ismi yazılmaksızın bir ilacın isim veya benzeri adına reçete yazılmasının kamu oyuna ve meslek kuruluşlarına duyurulmasına, depoların eczaneler ile, sanayicinin depocu ile 1977 satış şartlarını ve ilişkilerini aynen devam ettirmelerine..

Uzun vadede yapılabilecek işler arasında ise; yeni finansman kaynaklarının bulunmasına, Eczane aleyhine bir girişim olduğu takdirde Eczacı Odalarının Merkez Heyetinin tavsiyelerine uyararak» Gerekli işlemleri yapabileceklerine dairdir.

İlaç sanayii temsilcileriyle (üretim dağıtım, ticari ilişkiler.) ecza depoları temsilcileriyle de (dağıtım ve eczaneler ile ticari ilişkiler) konuları görüşülmüştür... O tarihlerde bazı ilâç firmalarının depolardan dolayısıyla eczanelerden talep ettikleri yeni satış şartları ve ödeme koşullarına ait yayınladıkları sirkülerler bardağı taşıran son damla olmuş idi... Konuyu fazla uzatmıyorum. Görüşmeler sonunda bu tip firmaların yeni yayınladıkları sirkülerler kendileri tarafından geçersiz ilân edilmiş ve geçen yılın satış şartlarının geçerli olacağı - bu firmalar tarafından yeniden duyurulmuştur.

Depocularla yaptığımız toplantıda, depocular önce dağıtım aksaklığı konusunda ve mal darlığından bahisle; imalat kesiminin, malını öncelikle Anadoluya yollamak istemesi, Eczacının haddinden fazla stoklu çalışma arzusunda bulunması ve imalat kesiminin depocuyu mali yönden zorlamak istemesi gibi, sebeplerin etken olduğunu belirttiler. Ödeme Konusunda ise peşin satışlarda % 7 iskonto, senetli satışlarda 4 aylık vade kabülünde samimi olduklarını söylemişlerdir. Ayrıca imalat kesiminin de ödemelerdeki miktarın % 50 sini peşin % 50 sini de senet olarak kabul etmelerini istemişlerdir.

Kıymetli meslektaşlarımız gene mesleğimizle ilgili olarak Uluslararası mahiyette önemli bir mesleki toplantı öncesinde olduğumuz haberini vermek isterim. Başlarında Bern Üniversitesi Far-

makope direktörü olan Prof. Steineger'in bulunduğu çeşitli dallarda çalışma yapan bir gurup İsviçreli eczacılar ile 5 Mayıs 1978 tarihinde Birliğimiz tarafından bir panel ve seminer düzenlenmiştir. Uzun süredir üzerinde çalıştığımız ve tesbit ettiğimiz programa göre: Eczane eczacısının «Halk sağlığı ve tedavisi ile ilgili olarak eczacının yetki ve sorumlulukları konulu bu panel'e yönetici ve konuşmacı olarak çeşitli Tıp ve Eczacılık Fakültelerimizin öğretim üyeleri de katılacaklardır.

Konuk meslektaşlar tarafından seminere getirilecek konuda ise: İsviçrede ilaç dağıtımını yapan, uygulayan GALENIKA isimli kuruluşun eczane hizmetlerini nasıl yaptığı izah edilecek, ayrıca İsviçre ve Avrupa Kodekslerinin detaylı çalışma sistemlerini anlatacaklardır. (Bu konuşmalar ânında tercüme şeklinde yapılacaktır.) Panel bütün meslektaşlarımız davetlidirler.

Gene dış ilişkilerimiz ile ilgili olarak diğer bir haberde FİP. adlı uluslararası eczacılık örgütü ile olan ilişkilerimiz Japon Eczacılar Birliğinin de ilgisini çekmiş ve bu birlik bizim ile çe-

şitli konularda iş birliği isteyen bir yazı göndermiştir. Kendileriyle ilişki kurulacaktır.

Değerli Meslektaşlarımız, 26.12.1977 tarihinde toplanan Yüksek Haysiyet Divanı kendisine intikal eden Oda Haysiyet Divanları Kararlarını inceliyerek sonucu 30.12.1977 tarihinde Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı kanalıyla Birliğimize bildirmiş ve bunlara ait netice ve dosyalar odalarımıza 9 Ocak 1978 günü birer yazı ile gönderilmiştir.

Buna göre Oda Haysiyet Divanlarınca verilmiş 7 eczane sahibi eczacıya FAZLA İSKONTODAN DOLAYI 15 gün ile 6 ay MESLEKTEN MEN cezası, MESLEK ADÂBINA AYKIRI FİİLLERİ İŞLEYEN 2 Eczane sahibi eczacıya 15 ile 30 gün MESLEKTEN MEN cezası ve birde FAHİŞ FİATLA İLAÇ SATIŞI YAPAN Eczane sahibi Eczacıya 15 gün MESLEKTEN MEN konulu kararlar Yüksek Haysiyet Divanınca onaylanmıştır.

Hepinize Sağlık ve başarı dileriz.

(1) *Tasarıdan alınmıştır.*

(2) *Tam gün yasa tasarısı hakkında Merkez Heyetinin görüşü*



# UĞUR İŞ

KOLLEKTİF ŞİRKETİ

Pasabahçe ŞİŞELERİ SATIŞ DEPOSU

ŞARAP GAZOZ ve ECZANE LEVAZIMATI

Yeşildirek, Katircioğlu Sokak No. 21/4  
(Yeşildirek, Karakolu Karşısı)  
İSTANBUL

Sicilli Ticaret No. : 59778/8258

☎ : 27 84 63  
.. : 22 06 87